SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA
DIRETORIA DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA À SAÚDE
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 402 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais
CEP: 35.501-170 - Tel. (37) 3229-6801 – secundaria.semusa@gmail.com

OFÍCIO DIRETORIA DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA/SEMUSA/DV/ Nº024/2024.

Divinópolis, 24 de abril de 2024.

Exmo. Sr. Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 Praça Jovelino Rabelo Centro CEP: 35.500-006 - Divinópolis/MG

Assunto: Resposta a Indicação 796/2024

 Prezados vereadores,

Cumprimentando-os cordialmente e, em resposta a indicação Nº 796 do nobre vereador

Zé Braz, vimos prestar informações sobre o atendimento no Ambulatório de Doenças

Endêmicas, entre elas a Dengue, situado à Rua Nova Serrana, 140 – Bairro Afonso Pena.

Quanto ao atendimento no ambulatório de dengue, informamos que desde o dia 18 de

março de 2024 está funcionando das 07:00h às 19:00h todos os dias, incluindo finais de semana

e feriados. Vale ressaltar que o ambulatório funciona com três equipes médicas de segunda a

sexta feira e 2 equipes médicas nos finais de semana e feriados contando ainda com o apoio de

exames laboratoriais do CEMAS. A capacidade de atendimento é  de aproximadamente 150

pacientes por dia.

 Sendo estas as informações que julgamos relevantes, nos colocamos ao seu dispor para
esclarecimentos que julgarem necessários. Na oportunidade elevamos nossos protestos de
estima e consideração.

  Atenciosamente,

Geraldo Mangelo de Almeida

Diretor de Saúde Mental e Atenção Secundaria

                Sheila Salvino

                Secretária Municipal de Saúde

Data de criação do documento: 24/04/2024 às 12:04:18

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WXK        76P        XEM        QOE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/WXK-76P-XEM-QOE

		2024-04-24T12:04:58-0300
	Assinatura Betha Cloud Geraldo Mangelo De Almeida - 58997857649
	Betha Sistemas

		2024-04-26T13:57:35-0300
	Assinatura Betha Cloud Sheila Salvino - 02700918665
	Betha Sistemas